120 pelo Congresso Nacional, que institui o novo piso
nacional para os Agentes Comunitários de Saúde e para os Agentes  de Combate as Endemias, o valor
da remuneração das categorias foi reajustado  para o valor de dois salários mínimos, atualmente na
importância  de  R$2.424,00  (Dois  mil,   quatrocentos  e  vinte  e  quatro  reais).  Solicito  a  Secretaria
Competente que esteja, concedendo este reajuste para a classe acima mencionada.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 10 de maio de 2022.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL